D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

47
0,

 3
0

de
 ju

nh
o

de
 2

02
3.

29/06/2023, 14:49 SEI/MPDFT - 0371948 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=428960&infra_siste… 1/5

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Comissão Permanente de Avaliação de Documentos
Praça Municipal - Eixo Monumental - Brasília - DF

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS (TED)

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, a Coordenadoria de Documentação e Informação, de acordo com o que consta das Listagens de Eliminação de

Documentos/LEDs n° 01/2023 a 05/2023 e do Edital de Ciência de Eliminação de Documentos n° 01/2023, publicado no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2023, procedeu à eliminação de 148,718 metros
lineares de documentos relativos à atuação administrativa e à atuação finalística, do período de 1982 a 2020, integrantes do acervo do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios/MPDFT, conforme
documentos anexos.

Referidas LEDs encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico www.mpdft.mp.br.

Assinado eletronicamente.
IGOR DA CUNHA ARAÚJO

Matrícula 4694
Servidor responsável pela supervisão da eliminação

Assinado eletronicamente.

GUSTAVO DE SOUZA DIAS
Matrícula 3237

Servidor responsável pela supervisão da eliminação

Assinado eletronicamente.

YARA MACIEL CAMELO
Promotora de Justiça Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

 LED nº 01/2023
Promotoria de Justiça de Sobradinho; Promotoria de Justiça de Planaltina; Cartório das Promotorias de Justiça do Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo; Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais -
Brasília I; Promotoria de Justiça de Santa Maria

 Código Assunto
 101.02.01 Atuação em Notícia de Fato
 LED nº 02/2023

Secretaria de Segurança Institucional – SSI; Secretaria Administrativa - CDI – SECAD/CDI; Divisão de Digitalização e Publicação - CDI /DIGIP; Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais - Brasília I –
SAC-CRIM/CPJBSI; Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga – CPJTG/PGJ; Assessoria Pericial de Análise de Prestação de Contas – SPD – APCON/SPD; Promotoria de Justiça de Santa Maria

 Código Assunto
 930012 Assistência Técnica Documental
 930014 Protocolo/Consulta/ Empréstimo
 930025 Atendimento ao usuário
 930034 Aquisição de Material> Consumo> Compra
 930039 Aquisição de Material> Permanente> Compra
 930257 Treinamento Promovido pela Instituição
 930350 Guarda, Segurança e Vigilância Patrimonial

 1000002 Expedientes Rotineiros Referentes à Gestão de Documentos e Informações

 1000006 Expedientes Rotineiros Referentes à Gestão Política e Administrativa
 LED nº 03/2023

Plan-Assiste
 Código Assunto
 930107 Pagamento de profissionais e estabelecimentos e solicitação/autorização para procedimento/tratamento.
 930108 Reembolso de Despesas médicas e odontológicas.

 LED nº 04/2023
Núcleo de Atendimento Integrado – NAI; Promotoria de Justiça de Fazenda Pública; Promotoria de Justiça de Ceilândia; Promotoria de Justiça da Ordem Urbanística; Promotoria de Justiça de Brazlândia;
Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor; Promotoria de Justiça da Pessoa Idosa – PROJID e Promotoria de Justiça da Pessoa com Deficiência – PROPED ; Câmaras de Coordenação e Revisão;
Promotoria de Justiça de Fundações e Entidades de Interesse Social; Seção de Controle de Diárias e Passagens – SEDIPE; Divisão de Serviços Gerais; Promotoria de Justiça de Santa Maria; Promotoria de Justiça
de Execuções Penais; Promotoria de Justiça de Sobradinho; Promotoria de Justiça de São Sebastião

 Código Assunto
 101.01.02 Atuação em Notícia de Fato (Cível)
 101.01.06 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações (Cível)
 101.02.01 Atuação em Notícia de Fato (Criminal)
 101.02.04 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações (Criminal)

 102.01.01 Atuação em Matéria Cível (Manifestações)
 102.02.01 Atuação em Matéria Criminal (Manifestações)
 930014 Protocolo/Consulta/Empréstimo
 930034 Compra (Aquisição de Material/Consumo)
 930170 Diárias e Passagens (Indenizações e Auxílios)
 LED nº 05/2023

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

47
0,

 3
0

de
 ju

nh
o

de
 2

02
3.

29/06/2023, 14:49 SEI/MPDFT - 0371948 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=428960&infra_siste… 2/5

Seção de Arquivo da SGP – SEARQ/SGP
 Código Assunto
 1000004 Expedientes Rotineiros Referentes à Gestão de Pessoas

 930014 Protocolo, Consulta, Empréstimo
 930138 Contribuição Associativa/Sindical

 930152 Férias

 930197 Convocação

FOTOS DO PROCESSO DE ELIMINAÇÃO

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

47
0,

 3
0

de
 ju

nh
o

de
 2

02
3.

29/06/2023, 14:49 SEI/MPDFT - 0371948 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=428960&infra_siste… 3/5

Imagem 1: Chegada do veículo para carregamento  – Edifício – Sede MPDFT.
Fonte: CDI/MPDFT

Imagem 2: Carregamento do Veículo  – Edifício – Sede MPDFT.
Fonte: CDI/MPDFT

Imagem 3: Veículo carregado – Edifício – Sede MPDFT.
Fonte: CDI/MPDFT

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

47
0,

 3
0

de
 ju

nh
o

de
 2

02
3.

29/06/2023, 14:49 SEI/MPDFT - 0371948 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=428960&infra_siste… 4/5

Imagem 4: Chegada do Veículo para o descarregamento – Capital Recicláveis.
Fonte: CDI/MPDFT

Imagem 5: Veículo sendo descarregado – Capital Recicláveis.
Fonte: CDI/MPDFT

Imagem 6: Documentos fragmentados imediatamente após o descarregamento – Capital Recicláveis.
Fonte: CDI/MPDFT

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

47
0,

 3
0

de
 ju

nh
o

de
 2

02
3.

29/06/2023, 14:49 SEI/MPDFT - 0371948 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=428960&infra_siste… 5/5

Imagem 7: Descarregamento finalizado – Capital Recicláveis.
Fonte: CDI/MPDFT

Documento assinado eletronicamente por IGOR DA CUNHA ARAÚJO, Chefe de Secretaria, em 29/06/2023, às 12:45, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO DE SOUZA DIAS, Técnico do MPU, em 29/06/2023, às 12:48, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por YARA MACIEL CAMELO, Presidente de Comitê/Comissão, em 29/06/2023, às 14:08, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0371948 e o código CRC 53047A1F.

19.04.4185.0002140/2023-69 0371948v19